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Diarienummer: 0088/17 

  

Handläggare:  Peter Berggren 

                           Tel: 031 368 54 56 

                          E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se 

 

Återrapportering handlingsplan 2017 års ägardialog  

Business Region Göteborg AB - Avtal med Göteborgsregionens 

Kommunalförbund (GR) 

 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 

1. Rapporten från Business Region Göteborg AB, som lämnas i enlighet med beslutad 

handlingsplan för 2017, anmäls och antecknas.  

Bakgrund 

Av ”Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag” framgår att Stadshus ska genomföra 

ägardialog med moderbolagen och de interna bolagen minst en gång per år. Stadshus ska också 

genomföra ägardialog med BoPlats Göteborg AB och de regionala bolagen, i nära samverkan med 

övriga ägare. 

Ägardialogen ska ta sin utgångspunkt i möten där styrelse möter styrelse i syfte att stärka och 

tydliggöra den politiska styrningen av bolagen. I uppdraget att företräda ägaren ligger också att vid 

behov tydliggöra ägarens mål med verksamheten och att stödja bolagen i genomförandet. 

Efter genomförd ägardialog fastställer Stadshus en handlingsplan utifrån vad som framkommit 

under dialogen. Av handlingsplanen framgår vilka aktiviteter som ägardialogen gett upphov till och 

vilken återrapportering som förväntas ske. 
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Ärendet 

Styrelserna i Göteborgs Stadshus AB (nedan Stadshus) och Business Region Göteborg AB (nedan 

BRG) genomförde i oktober 2017 en ägardialog. I handlingsplanen från ägardialogen erhöll BRG 

ett antal uppdrag. Vid BRG:s styrelsemöte 11 juni 2018 beslutades att återrapportera ”Avtal med 

Göteborgsregionens Kommunalförbund (GR)” i enlighet med uppdraget: 

”BRG ska återkomma till Stadshus med information om det slutliga samverkansavtalet samt dess 

påverkan på BRG:s övergripande struktur, kompetensprofil och finansiering.” 

GR och Göteborgs Stad bedriver sedan många år ett samarbete kring näringslivsutvecklingen i 

Göteborgsregionen. När Göteborgs Stad bildade BRG, år 2000, formaliserades och stärktes 

samarbetet, bland annat genom att BRG fick i uppdrag att arbeta med ett regionalt perspektiv och 

att även stötta GR:s medlemskommuner, i deras lokala arbete, med näringslivsutveckling. 

Samverkan mellan GR och BRG fungerar väl och GR:s medlemskommuner finansierar arbetet 

genom ett årligt anslag till BRG. GR innehar även tre platser i BRG:s styrelse, av nio. 

Under 2016 startade en diskussion att utveckla det dåvarande avtalet, detta baserat på att ytterligare 

förbättra förutsättningarna för näringslivets utveckling i Göteborgsregionen samt även att 

säkerställa en legal genomlysning av samverkan. I slutet av 2016 inleddes ett gemensamt arbete att 

ta fram ett fördjupat samverkansavtal emellan GR och BRG. 

Hela arbetet har skett med en djup och bred förankring, inte minst med samtliga kommuner i GR. 

Under 2017 har även BRG och Stadsledningskontoret utvecklat ett förslag på ett 

”Näringslivsstrategisk program” för Göteborgs Stad, vilket beslutades om i kommunfullmäktige 

under mars 2018.  

Programmet fokuserar på Göteborgs Stad, men utgår från logiken om funktionell 

arbetsmarknadsregion. 

Det nya, och fördjupade, samverkansavtalet mellan GR och BRG tar sin utgångspunkt i det 

näringslivstrategiska programmet. 

Samverkansavtalet beslutades i BRG:s styrelse samt GR:s förbundsfullmäktige, december 2017 

respektive februari 2018. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte få några ytterligare ekonomiska konsekvenser än de beskrivna i 

samverkansavtalet. 

Olika perspektiv 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, 

mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.  

Göteborgs Stadshus synpunkter  

Göteborgs Stadshus gör bedömningen att rapporten, baserat på det nya samarbetsavtalet, väl 

uppfyller uppdraget från handlingsplanen, och skapar goda förutsättningar för ett långsiktigt 

strategiskt samarbete inom näringslivsutveckling mellan GR och Göteborgs Stad/BRG. 

Bilagor 

1. Styrelsehandling Business Region Göteborg AB 11 juni 2018 

- Information till Stadshus AB –  

  Samverkansavtal med GR kopplat till ägardialog 2017  

Expedieras 

1. Kommunstyrelsen 

2. Business Region Göteborg AB 

 

 





 
 

 

2018-06-11    Till styrelsen i  

    Business Region Göteborg AB 

 

 

Ärende: Återkoppling av ägardialog till Göteborgs Stadshus avseende avtal med 

Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) 

Genom detta ärende återkopplar BRG på ett område från ägardialogen med Göteborgs Stadshus. 

Svarstiden förlängdes till 11 juni i enlighet med beslut i BRG styrelse 2018-02-12 avseende: 

”Avtal med Göteborgsregionens kommunalförbund. BRG skall återkomma till Stadshus med 

information om det slutliga samverkansavtalet samt dess påverkan på BRGs övergripande struktur, 

kompetensprofil och finansiering”. 

BRG och GR bedriver sedan många år ett samarbete kring näringslivsutvecklingen i 

Göteborgsregionen. Samarbetet stärktes under 1990-talet och år 2000 formaliserades det ytterligare 

då Göteborgs Stad bildade BRG. BRG fick då bland annat i uppdrag att arbeta med ett regionalt 

perspektiv samt stödja GR:s medlemskommuner i deras lokala arbete med näringslivsutveckling. 

Medlemskommunerna finansierade, och gör alltjämt, arbetet genom ett årligt anslag till BRG. En del i 

samarbetet är GR:s innehav av tre av bolagets nio platser i styrelsen. 

Samverkansavtal (Bilaga 1) 

Bakgrund: 

BRG och GR har samverkat sedan 2000 och har fungerat mycket väl. Samarbetet vilar på strategisk och 

operativnivå och bygger på logiken om funktionella arbetsmarknadsregioner. På strategisknivå har GR 

och BRG gemensamt arbetat fram ”Uthållig tillväxt” som sedermera övergått i ”Hållbar tillväxt” som är 

GRs strategi för tillväxt. BRGs egna strategi ” Hållbar tillväxt 2016-2019” kopplar an till GR och Västra 

Götalands strategi för tillväxt ”VG 2020”. 

På operativnivå har under de senaste åren samarbetat haft sin tyngdpunkt på 

marknadsföring/kommunikation, företagsklimat, kompetensförsörjning och etableringar. 

Under slutet av 2016 inleddes ett gemensamt arbete emellan GR och BRG i att arbeta fram ett 

fördjupat samverkansavtal emellan GR och BRG utifrån två perspektiv 1. Strategisk/operativ nivå 2. 

Legala aspekter, i syfte att förbättra förutsättningarna för näringslivets utveckling i 

Göteborgsregionen. Hela arbetet har skett med en djup och bred förankring inte minst med samtliga 

kommuner i GR. 

Parallellt med detta arbetade BRG tillsammans med stadsledningskontoret fram ett förslag på ett 

”Näringslivsstrategisk program” för Göteborgs Stad som sedermera fattades beslut om i fullmäktige 

mars 2018. Programmet har sin utgångspunkt i Göteborgs Stad men utgår från logiken om funktionell 

arbetsmarknadsregion. 

Det fördjupade samverkansavtalet som tagits fram bygger på innehållet i det näringslivstrategiska 

programmet och beslutades i respektive styrelse/fullmäktige december 2017 februari 2018. 

 

 

 



 
 

 

Innehåll:  

Samverkansavtalet innehåller ett flertal moment som framgår av bilaga 1, tyngdpunkterna ligger i 

utpekade samverkansområde och i styrning och uppföljning. 

Avtalets samverkansområden utgår från de sex strategiska områden som återfinns i Göteborgs Stads 

näringslivsstrategiska program, som i sin tur bygger på de långsiktiga utmaningarna som finns för 

näringslivsutvecklingen i Göteborgsregionen.  

Samverkansområden: 

- Kompetensförsörjning och attraktionskraft 

- Samhällsplanering  

- Företagsklimat och innovationskraft 

- Kunskapsöverföring och nätverksarbete 

- Analys och faktaunderlag 

- Dialog med regionala, nationella och internationella organ 

 

Strategisk styrning/uppföljning: 

Följer traditionell styrmodell, men har visavi tidigare fördjupats och strukturerats tydligare allt från 

den strategiska styrningen genom GRs styrelserepresentation i BRGs styrelse till operativledning och 

genomförande och uppföljning av operativa insatser. Det som tillkommit är att det kommer att 

etableras ett forum för utveckling av samverkan och målsättningar på strategisk nivå. Forumet 

kommer att träffas en gång om året och består av GRs förbundsfullmäktige och BRGs styrelse.  

 

BRGs övergripande struktur/organisation: 

Det regionala samarbetet koordineras via en funktion på BRG, ansvarig Regional samordning, som 

tillsammans med GR ansvarar för löpande uppföljning samt nätverket för kommunernas 

näringslivsansvariga. 

Funktionen enligt ovan blir också avtalsansvarig samt sammankallande till de planerade 

ledningsmöten emellan BRG och GR som skall hållas enligt årshjulet i avtalet. 

BRG genomför en organisationsförändring i enlighet med beskrivningen i § 4 BRG styrelse 2018-06-11 

som syftar till att förstärka/renodla insatserna inom de sex utvalda strategiska områden som återfinns 

i avtalet samt i programmet. Den största skillnaden visavi tidigare finns i funktionerna som beskrivs 

som processledare (C).  

Processledarna möter motsvarande roller i GR inom GRs kärnverksamhet arbetsmarknad, 

socialvälfärd, skola/utbildning, miljö, samhällsbyggnad samt EU och internationella relationer. I 

förekommande fall arbetas det fram handlingsplaner för att därefter övergå i operativa insatser. Det 

skall noteras att flera av ovanstående områden i flera fall kommer att kopplas samman med de 

handlingsplaner som tas fram under arbetet med det Näringslivsstrategiska programmet, t ex inom 

området kompetensförsörjning och samhällsbyggnad. 

 



 
 

 

Det skall noteras att BRGs operativa verksamheterna som pågår fortsatt kommer att pågå såsom te x 

etableringsverksamhet, tillväxt program till små och medelstora företag, insatser inom kluster och 

innovation samt marknadsföring av Göteborgsregionen. 

 

Nedan ges några exempel på BRG- och GR-gemensamma insatser inom avtalets  

samverkansområden: 

Vi kan konstatera att flertalet av kommunerna inom GR som planerar revidering av sina egna 

näringslivsstrategiska program avser att i möjligaste mån, utforma sina program utifrån innehållet i 

samverkansavtalet och det näringslivsstrategiska programmet 

 

Kompetensförsörjning 

 Skapandet av Göteborgsregionens kompetensråd 

 Genomföra och utveckla Future Skills 

Attraktionskraft 

 Kommunikation utifrån ”Berättelsen om Göteborg”  

Samhällsplanering (Markberedskap, fysisk planering, infrastruktur och tillgänglighet)  

 Uppföljning av ” Hållbar tillväxt”  

 Behovskartläggning av verksamhetsmark  

 Inspel till nationella och regionala infrastrukturplaner 

 

Företagsklimat 

 Löpande erfarenhetsutbyte mellan kommunerna 

 Framtagande av regional handlingsplan 

Innovationskraft 

 All age hub 

 Mistra Urban Future 

 

Ledningsgrupperna träffas några gånger per år för uppföljning och planering. Den 4 maj genomförde 

GR och BRG sin första gemensamma näringslivsdag för regionens politiker och tjänstemän. 

Arrangemenaget kommer återkomma årligen i syfte att lyfta betydelsen av näringslivsutveckling i 

regionen.  

Eventuella interna effekter av avtalet integreras i det utvecklingsarbete som görs i samband med BRGs 

ansvar för det näringslivsstrategiska programmet.  

 

 

 

 

 



 
 

 

Styrelsen föreslås besluta att: 

1. Lämna ärendet vidare till Göteborgs Stadshus AB i enlighet med handlingsplan från 

ägardialogen. 

 

 

 

 

Business Region Göteborg AB 

 

 

……………………………………………………………. 

Patrik Andersson 

VD 

 

Bilaga 1: Samverkansavtal 

 

Expedieras: 

Göteborgs Stadshus AB 
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